Avenida XV de Novembro, 911, bairro Centro Cívico, Araranguá – SC
Telefone (48) 98813-6540 E-mail: recepcao@amesc.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 006/2021

              O Presidente da Associação dos Municípios do Extremo Sul Catarinense
(AMESC), e Prefeito de São João do Sul, Senhor Moacir Francisco Teixeira, no uso de
suas atribuições, convoca os Senhores Prefeitos Municipais para a Assembleia Geral
Ordinária, a realizar-se no dia 15 de abril de 2021 (quinta-feira), às 14h30min, na
sede da AMESC, sito, Av. Xv de Novembro, 911, bairro Centro Cívico, Araranguá/SC

1) Destinação dos bens inservíveis da AMESC;

           2) Aprovação da Recomendação 002/2021 do Comitê Extraordinário Regional
de acompanhamento COVID-19 da AMESC - MINISTÉRIO DA SAÚDE. Manejo de
corpos no contexto do novo coronavírus COVID-19;

3) Nova Lei de Licitação nº 14.113/2021 que entra em vigor em 14 de abril de
2021;

4) Assuntos Gerais.

                            Araranguá (SC), 13 de abril de 2021.

MOACIR FRANCISCO TEIXEIRA
Prefeito Municipal de São João do Sul

Presidente da AMESC